
 
 
 
 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’OspitalitàAlberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

 

 

Prot. 6958                                                                                                                                                        05.10.2019 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO PROT. N.  5394  DEL 08.07.2019   
 

All’ALBO ON LINE 

Al SITO WEB DELL’ISTITUTO 

A.N.I.M.ED  

 

 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela del bando prot. n.  5394  del 08.07.2019  e di tutti gli atti 

successivi e conseguenti relativi all’ affidamento diretto a n. 2 esperti formatori esterni all’amministrazione 

anche appartenenti ad enti di formazione accreditati / qualificati, relativo al progetto Fondi Strutturali 

Europei - “fondi strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014/2020  Avviso prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 

POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni 

di Integrazione e Potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea – 

propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3 Azione di Internazionalizzazione dei sistemi educativi e 

mobilità ( percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di 

sviluppo del CLIL..) anche a potenziamento e complementarietà con il programma Erasmus+; 10.2.3B: 

potenziamento linguistico e Clil- Sottoazione 10.2.3C Mobilità transnazionale.   

 Progetto:  10.2.3B-FSEPON-CL-2018-27 -  Learning English -  CUP:   F97I18000580007 
 

Il Dirigente Scolastico 

dell’IPSEOA “San Francesco” di Paola (CS) 

premesso che: 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della cittadinanza 

europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base . Sottoazione 10.2.2° 

Cittadinanza Europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C Azione 10.2.3: Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità ( percori di apprendimento 



 
 
 

linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo dl CLIL ), 

anche a potenziamento e complementarietà con il programma Erasmus+ 10.2.3B – 

Potenziamento linguistico e CLIL- 10.2.3C – Mobilità transnazionale. 

VISTA  La  determina del dirigente scolastico prot. n. 529  del 23.01.2019                                                                                                                                                          

CONSIDERATO Che con atto prot. n. 2478  del 19.03.2019 è stato pubblicato  Avviso  di selezione 

pubblica per il reclutamento di N. 2 (Due) Esperti interni a questa istituzione 

scolastica, di comprovata esperienza professionale e che lo stesso è andato deserto 

CONSIDERATO Che con atto prot. n. 2966  del 1.04.2019 è stato ribandito  Avviso  di selezione 

pubblica per il reclutamento di N. 2 (Due) Esperti esterni a questa istituzione 

scolastica, di comprovata esperienza professionale e che lo stesso è andato deserto 

CONSIDERATO Che  a seguito di  Avviso  di selezione pubblica per il reclutamento di N. 2 (Due) 

Esperti esterni a questa istituzione scolastica, di comprovata esperienza professionale 

ribandito con atto prot. n. 5394  del 08.07.2019 , è stata presentata una sola domanda 

di partecipazione prot. n.  5526 del 18.07.2019 

CONSIDERATO  Che la commissione, a seguito di controlli successivi alla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria rileva  imperfezioni nel bando di natura lessicale  che 

potrebbero indurre in errore e sollevare contenzioso. 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in 

capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i 

principi a cui dev’essere sottoposta la procedura di selezione  

RILEVATA La sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento al bando in 

oggetto a valere sul PON 2014/2020 

AVVALENDOSI Dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede 

di emanazione del bando, di valutazione  e di formazione delle graduatorie, perché 

non in conformità alle norme vigenti 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa ed a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa 

Amministrazione : 

 

- L’annullamento in autotutela del Bando prot. n.  5394  del 08.07.2019  e di tutti gli atti 

successivi e conseguenti  

- La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul sito web 

dell’istituto e nella sezione dedicata ai PON   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Elena Cupello 

 

 

 



 
 
 
 

 


		2019-10-07T16:16:28+0200
	CUPELLO ELENA




